PAGE
8

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

          26 апреля 2017 года                                                                № 50
г. Саранск

Об утверждении перечня и кодов направлений расходов бюджетов муниципальных образований Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 5 Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 25 апреля 2017 г. № 49, приказываю:
1. Утвердить перечень и коды направлений расходов бюджетов муниципальных образований Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта                     2017 года.
Первый заместитель Министра
финансов Республики Мордовия                                             Л.В. Романенкова
Приложение
к приказу Министерства

   финансов Республики Мордовия

                                                                                   от 26 апреля 2017 г. № 50

Перечень и коды направлений расходов бюджетов муниципальных образований Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия
	Код направления расходов
	Наименование кода направления расходов

	09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	09602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия

	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	59000
	Единая субвенция

	59300
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	76000

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	76010

	Софинансирование расходных обязательств поселений по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями

	76020

	Софинансирование расходных обязательств муниципальных районов по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями

	77000
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	77010
	Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, находящихся в собственности Республики Мордовия и хранящихся в муниципальных архивах

	77020
	Осуществление государственных полномочий по созданию, материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий

	77030
	Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите прав и законных интересов детей и подростков

	77040
	Осуществление государственных полномочий по ведению учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан, которые в соответствии с законодательством Республики Мордовия имеют право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья

	77050
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, проживающих на территории Республики Мордовия

	77060
	Осуществление государственных полномочий по квотированию рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	77070
	Осуществление государственных полномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости

	77080
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)

	77090
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

	77120
	Осуществление государственных полномочий по организации сбора, проверки и единовременного представления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия документов на получение субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях на срок до 2 и до 5 лет

	77130
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению надбавки к государственной стипендии студентам, заключившим договор о целевом обучении и последующем сотрудничестве между работодателем и гражданином или контракт о целевой контрактной подготовке специалистов в высших (средних) профессиональных образовательных организациях для агропромышленного комплекса Республики Мордовия, предусмотренной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве»

	77140
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячного пособия молодым специалистам, работающим по трудовым договорам в сельскохозяйственных организациях, предусмотренного Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве»

	77150
	Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»

	77160
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, установленной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве», и оказанию содействия в трудоустройстве студента

	77180
	Осуществление государственных полномочий по оплате труда приемных родителей, проживающих на территории Республики Мордовия, и выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье, в Республике Мордовия

	77190
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, установленной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве», и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста

	77200
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, установленной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве», и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста

	77220
	Осуществление государственных полномочий по организации проведения на территории Республики Мордовия мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

	78000
	Иные межбюджетные трансферты

	78010
	Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления

	78020
	Поощрение достижения наилучших результатов по увеличению налогового потенциала муниципального образования

	78030
	Финансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий, связанных со статусом столицы Республики Мордовия

	78040
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для государственной поддержки общеобразовательных организаций Республики Мордовия

	78070
	Гранты муниципальным районам Республики Мордовия по итогам смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди муниципальных районов Республики Мордовия

	78080
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для поощрения муниципальных организаций дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы технической направленности

	R0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации) субсидии

	R0160
	Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах»

	R0180
	Софинансирование реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	R0182
	Софинансирование реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку

	R0183
	Софинансирование развития социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности

	R0184
	Софинансирование мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	R0200
	Софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы

	R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

	R0272
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	R0300
	Софинансирование мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

	R0302
	Модернизация системы водоснабжения г. Саранска (водоводы) для обеспечения водоснабжением объектов чемпионата мира по футболу (стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская, аэропорт, железнодорожный вокзал)

	R0304
	Реконструкция и интенсификация процесса очистки сточных вод на городских очистных сооружениях канализации г. Саранска и развитие канализационных сетей города, а также канализационных насосных станций для обеспечения канализированием и очисткой сточных вод объектов чемпионата мира по футболу (стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская, аэропорт, железнодорожный вокзал)

	R0820
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

	R0970
	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом

	R5190
	Поддержка отрасли культуры

	R5191
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	R5192
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	R5193
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек

	R5194
	Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	R5550
	Софинансирование мероприятий по формированию современной городской среды

	R5580
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

	R5600
	Софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

	Z0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии, сверх объема софинансирования, установленного соглашениями

	Z0180
	Софинансирование реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	Z0182
	Софинансирование реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку

	Z0183
	Софинансирование развития социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности

	Z0184
	Софинансирование мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	Z0200
	Софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы

	Z0300
	Софинансирование мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

	Z0304
	Реконструкция и интенсификация процесса очистки сточных вод на городских очистных сооружениях канализации г. Саранска и развитие канализационных сетей города, а также канализационных насосных станций для обеспечения канализированием и очисткой сточных вод объектов чемпионата мира по футболу (стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская, аэропорт, железнодорожный вокзал)

	Z0820
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

PAGE